СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ
16.01.2018 11-15.СД МОК/18

__________________ № ____________________

О размещении сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, попадающих под №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», на официальном
сайте муниципального округа Кунцево

Совет депутатов муниципального округа Кунцево отмечает:
Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности, и членов их семей на официальном сайте аппарата Совета
депутатов муниципального округа Кунцево и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, который
принят решением Совета депутатов муниципального округа Кунцево на
основании статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3
«О противодействии коррупции» и статьи 8 Федерального закона от 3 декабря
2012 года №230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, не соблюдается надлежащим образом.

На официальном сайте муниципального округа Кунцево
www.kuntsevo.org размещено только два электронных файла формата Word, не
являющихся документами:

- «Сведения о расходах и доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и имуществе сотрудников аппарата Совета
депутатов муниципального округа Кунцево в городе Москве и членов их семей
за период с 01 января по 31 декабря 2016 года»

- «Сведения о расходах и доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и имуществе депутатов Совета депутатов
муниципального округа Кунцево в городе Москве и членов их семей за период
с 01 января по 31 декабря 2016 года»

Указанные сведения за прошлые периоды отсутствуют на официальном
сайте муниципального округа Кунцево в полном объеме, в надлежаще
оформленном виде и за весь необходимый срок, предусмотренный
действующим законодательством.

На основании статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-Ф3 «О противодействии коррупции», ст. 6 Устава муниципального
округа Кунцево, Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил:

http://www.kuntsevo.org

1. В целях исполнения действующего федерального законодательства
обязать Аппарат Совета депутатов муниципального округа Кунцево разместить
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные должности, и иных обязанных лиц
органов местного самоуправления, согласно действующему законодательству, а
также членов их семей, за период с 2009 по 2016 год включительно, на
официальном сайте муниципального округа Кунцево - www.kuntsevo.org в
разделе «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ».

2. Сведения должны быть размещены в течение 7 дней в виде
сканированных копий документов установленного порядка, каждый лист
которого заверяется главой муниципального округа Кунцево, и отображаться в
формате pdf-документов.

3. К указанным в пункте 1 лицам относятся муниципальные служащие
Аппарата Совета депутатов муниципального округа Кунцево, глава
муниципального округа Кунцево, депутаты Совета депутатов муниципального
округа Кунцево.

4. На основании имеющихся сведений на главу муниципального округа
Кунцево предоставить в бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов
муниципального округа Кунцево заверенную общую выписку с указанием
таких сведений за каждый указанный год в течение 7 дней.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти, префектуру Западного Административного Округа
Москвы, управу района Кунцево.

7.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
муниципального округа Кунцево - www.kuntsevo.org.

8.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

В.А.Кудряшов

http://www.kuntsevo.org
http://www.kuntsevo.org